CÂM A RA  M I  N
CNPJ n

RSTADl

PODE

REQUERIMENTO N" 03/2021

e x c e l e n t í s s i m o  s e n h o r  p r e s i d e n t e  d a  c â m a r a  m u n i c i p a l  d e

BURITIRANA - MARANHÃO

subscreve, vem nos termos regimentais desta Augusta Casa de Leis, após anuência do Plenário,

REQUERER ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa, que encaminhe EXPEDIENTE

ao Senhor Prefeito Municipal, para que através da Secretaria Municipal de.Infraestrutura faça

a recuperação e o empiçarramento das Ruas do povoado Jenipapo que se Encontra em situação

de desgaste com muitos buracos camando transtorno e prejuizo aos moradores da

comunidade.

de buracos dificultando o tráfego para veículos automotores, e as vezes ató causando

acidente, é importante lembrar que no período chuvoso a situação fica ainda pior, exigindo

assim uma maior atenção e cuidado por parte do poder publico Municipal evitando que isso se

tome um transtorno aos moradores do povoado.

Diante do exposto, solicito aos meus ilustres pares a aprovação do

presente requerimento.

Nestes Termos,

Pede Deferimento.

Eu, EDEILSON MESSIAS DE SOUSA, Vereador que o presente

JUSTIFICATIVA

As Ruas do povoado supracitado, estão cm péssimas condiçãos cheias

Buritirana, 01 de Março de 2021.

Edeilson Messias dc Sousa

/(W^ 7